
UCHWAŁA NR 128/XVIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 18 czerwca 2020 r.

w sprawie powierzenia Gminie Skarżysko – Kamienna prowadzenia zadania publicznego polegającego 
na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Suchedniów usług świadczonych przez Dzienny Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507, poz. 1622, poz.1690, poz.1818, poz. 2473) uchwala się co 
następuje:

§ 1. 

Rada Miejska w Suchedniowie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Skarżysko – Kamienna realizacji zadania publicznego Gminy Suchedniów
w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Suchedniów usług 
świadczonych przez Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej.

§ 2. 

Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania mieszkańców 
Gminy Suchedniów do Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku - Kamiennej zostaną 
określone w porozumieniu, zawartym pomiędzy Gminą Suchedniów a Gminą Skarżysko – Kamienna, którego 
wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Suchedniów.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący                                                       
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 554F8003-79F3-45AC-91AB-EFD4D2AA383A. Podpisany Strona 1



                                                                              Załącznik do uchwały Nr 128/XVIII/2020 

                                                                              Rady Miejskiej w Suchedniowie 

                                                                              z dnia 18 czerwca 2020 r.  

 

 

 
POROZUMIENIE NR…………….  

z dnia……………. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna realizacji zadania publicznego 

polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Suchedniów opieką i usługami świadczonymi 

przez Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Zielna 12. 

 

zawarte pomiędzy: Gminą Suchedniów reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów – Cezarego Błacha a Gminą Skarżysko - Kamienna, reprezentowaną przez 

Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej – Konrada Kröniga w sprawie zasad kierowania 

i świadczenia usług mieszkańcom Gminy Suchedniów przez Dzienny Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Skarżysku - Kamiennej, ul. Zielna 12, w oparciu o § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. z 2010 r, Nr 238  poz. 1586 z późn. zm.), strony ustalają, co następuje:  

§ 1. Gmina Suchedniów powierza, a Gmina Skarżysko - Kamienna przyjmuje do realizacji zadanie 

publiczne polegające na objęciu mieszkańców Gminy Suchedniów opieką i usługami świadczonymi 

przez Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku - Kamiennej.  

§ 2. Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy, o którym mowa w § 1 porozumienia, zwany dalej 

„DŚDS” jest ośrodkiem wsparcia prowadzonym w formie placówki dziennego pobytu i skierowanym 

do osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym osób przewlekle psychicznie chorych – typ A, 

zamieszkałych na terenie Gminy Suchedniów.  

§ 3. Gmina Suchedniów powierza Gminie Skarżysko - Kamienna prowadzenie DŚDS dla osób 

wymienionych w § 2 zamieszkałych w Gminie Suchedniów, a Gmina Skarżysko - Kamienna 

zobowiązuje się zorganizować pobyt tym osobom w prowadzonym DŚDS, o którym mowa w § 1, 

w ramach posiadanych wolnych miejsc – z uwzględnieniem pierwszeństwa mieszkańców Gminy 

Skarżysko-Kamienna.  

§ 4. 1. Środki finansowe na funkcjonowanie DŚDS zapewnia Wojewoda Świętokrzyski w formie 

dotacji udzielonej Gminie Skarżysko - Kamienna.  

2. Koszty związane z utrzymaniem skierowanej osoby z terenu Gminy Suchedniów do DŚDS 

w Skarżysku - Kamiennej w całości porywać będzie Gmina Skarżysko - Kamienna w ramach środków 

finansowych przekazywanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego na bieżące koszty utrzymania 

dziennych środowiskowych domów samopomocy, umożliwiające ich prawidłowe funkcjonowanie, 

Id: 554F8003-79F3-45AC-91AB-EFD4D2AA383A. Podpisany Strona 1



według kwot dotacji ustalonych corocznie w ramach budżetu Wojewody Świętokrzyskiego, zgodne  

z kalkulacją na jednego uczestnika.  

3. Gmina Skarżysko - Kamienna nie pokrywa kosztów transportu uczestników zajęć w DŚDS z terenu 

Gminy Suchedniów.  

4. Gmina Suchedniów zapewnia organizację przejazdu uczestników ze swojego terenu do DŚDS 

w Skarżysku - Kamiennej.  

§ 5. 1. Szczegółowe zasady kierowania i pobytu w DŚDS, o którym mowa w § 1 porozumienia 

regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1507 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 

roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r, nr 238, poz. 1586 z późn. 

zm.) 

2. Wniosek o skierowanie do DŚDS wraz z wymaganą dokumentacją składany będzie w Miejsko -

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Suchedniowie. Następnie po przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego zostanie przesłany wraz z wywiadem środowiskowym i kompletem dokumentów 

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku - Kamiennej.  

3. Decyzję o skierowaniu do DŚDS w Skarżysku – Kamiennej oraz decyzję ustalającą odpłatność 

za korzystanie z usług w tym DŚDS wydaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku -

Kamiennej.  

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  

§ 7. Wszystkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

§ 8. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym 

dla każdej ze stron oraz dwa egzemplarze celem ogłoszenia.  

§ 9. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem obowiązują przepisy ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 11. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów                                    Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej                                                                                                                                

         

 

Id: 554F8003-79F3-45AC-91AB-EFD4D2AA383A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie Środowiskowych
domów samopomocy (Dz. U. Z 2010 Nr 238 poz. 1586 z późn. zm.) umożliwia kierowanie osób do
Środowiskowych domów samopomocy działających na terenie innych gmin. Środowiskowy dom
samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi
i treningów umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

Gmina Suchedniów nie prowadzi takiego typu placówki a mieszkańcy z zaburzeniami psychicznymi
potrzebują wsparcia w ramach usług Świadczonych w Środowiskowych domach samopomocy.

Porozumienie, o jakim mowa w § 1 uchwały, nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu
Gminy Suchedniów, gdyż prowadzenie Środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi
zgodnie z art. l8 ust. I pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji
rządowej realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa. Mając na uwadze
potrzebę zapewnienia mieszkaniom gminy Suchedniów wsparcia w/w zakresie, zasadnym jest podjęcie
uchwyty dotyczącej zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Skarżysko-
Kamienna realizacji zadania publicznego Gminy Suchedniów w zakresie pomocy społecznej polegającego
na zapewnieniu mieszkaniom Gminy Suchedniów usług świadczonych przez Dzienny Środowiskowy Dom
Samopomocy w Skarżysku - Kamiennej. Przedstawiony projekt uchwały, wraz z załącznikami znajduje
swoje uzasadnienie w obowiązującym stanie prawnym.

 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec 

Id: 554F8003-79F3-45AC-91AB-EFD4D2AA383A. Podpisany Strona 1




